АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2012                                                                                                          № 27

	«Об обеспечении своевременного и полного оповещения сбора и отправки мобилизационных ресурсов в период проведения мобилизации»

Согласно плана проведения мобилизации ОВК г. Выборг с территории поселения в период проведения мобилизации подлежит призыву 167 граждан, пребывающих в запасе и поставке 53 единицы техники.
В соответствии с решением Суженного заседания от 07.11.2011г. № 016-с для гарантированного выполнения возложенного мобилизационного задания по призыву и поставке мобилизационных ресурсов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать систему управления проведением мобилизационных мероприятий на территории администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО в составе:

· штаб управления;
· штаб оповещения;
· пункт предварительного сбора граждан;
2. Штаб управления проведением мобилизации на территории поселения в составе:

· начальник штаба управления;
· представитель УВД;
· уполномоченный ВК в поселении:
· технические работники: с задачей контроля полноты выполнения, своевременного оповещения, призыва и поставки мобилизационных ресурсов на территории муниципального образования;
3. Штаб оповещения (ШО может включать пункты оповещения, в населенных пунктах где ведется первичный воинский учет) в составе;

· начальник штаба;
· технические работники;
· посыльные;
Пункт оповещения, сбора и отправки ТПЗ и техники н/хозяйства в п. Житково:
- технические работники;
- посыльные.
Пункт оповещения, сбора и отправки ТПЗ и техники н/хозяйства в п. Гаврилово:
- технические работники;
- посыльные.
Для исключения случаев недостойного поведения населения в период мобилизационных мероприятий на территории МО «Гончаровское сельское поселение», а также доставки граждан уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации на пункт предварительного сбора п. Гончарово назначить команду в составе:

- начальник команды;
- члены команды.
Для размещения пункта оповещения в период проведения мобилизации выделить здание администрации.
4. Пункт предварительного сбора граждан, пребывающих в запасе, призываемых по мобилизации в составе:

· начальник пункта;
· начальник отделения явки;
· начальник отделения отправки;
· диспетчер по транспорту;
· технические работники с задачей сбора оповещенных граждан и их организованной отправки на пункты предварительного сбора граждан города Выборг.
Для работы пункта сбора граждан, пребывающих в запасе, выделить здание Гончаровского ДК по адресу: п. Гончарово.

5. Оповещение руководителей автопредприятий, поставляющих технику, возложить на штаб оповещения. Ответственность за сбор и отправку техники возложить на руководителей АТХ.
6. Вручение нарядов на поставку техники руководителям АТХ буду осуществлять лично в здании администрации.
7. Руководителям предприятий: по моему предписанию выделить автотранспорт в количестве указанном в предписаниях для доставки призываемых граждан по назначению и обеспечения нужд оповещения, для чего произвести заключение договоров с предприятиями поставляющими технику независимо от форм собственности.
8. Хранение персональных повесток на ГПЗ призываемых по мобилизации в населенных пунктах: п. Перово, п. Черкасово, п. Гончарово, п. Гвардейский, п. Пальцево, п. Овсово, для оповещения граждан о явке на пункт сбора и нарядов на поставку техники в партии осуществлять в помещении администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

Ответственным за хранение назначить специалиста ВУС администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

Хранение персональных повесток на ГПЗ призываемых по мобилизации в населенных пунктах: п. Гаврилово, п. Лебедевка, п. Толоконниково для оповещения граждан о явке на пункт сбора осуществлять в помещении администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

Ответственным за хранение назначить специалиста ВУС администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

Хранение персональных повесток на ГПЗ призываемых по мобилизации в населенных пунктах: п. Житково, п. Вещево, п. Барышево, п. Кузьминское, для оповещения граждан о явке на пункт сбора осуществлять в помещении администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

Ответственным за хранение назначить специалиста ВУС администрации МО «Гончаровское сельское поселение».
9. Связь с отделом военного комиссариата осуществлять по телефону районной АТС отдела ВКЛО тел. 2-47-27; зам. ВКЛО – НО - тел. 2-13-53; направлением в группе контроля тел. 2-45-32.

10. Для оповещения администрации о проведении того или иного комплекса мобилизационных мероприятий военного комиссариата, в администрации заложены пакеты № 1-3 с вложенными в них распоряжениями Главы администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области.
Ответственность за хранение пакетов возлагаю на специалиста ВУС администрации МО «Гончаровское сельское поселение».

Вскрытие пакетов осуществлять только по сигналу из отдела ВКЛО по г. Выборг и Выборгскому району Ленинградской области.

11. Всем должностным лицам, назначенным в аппарат усиления администрации, изучить свои обязанности на период проведения мобилизации.

Начальнику участка штаба оповещения и пункта сбора с работниками, назначенными в состав возлагаемых подразделений по согласованию со мной, проводить не менее двух практических тренировок в год по отработке функциональных обязанностей.

12. Общее руководство указанной работе буду осуществлять лично.
Глава администрации  МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                 А.В. Симонов
Разослано: дело-2, ВУС МО «Гончаровское сельское поселение», ОВК г. Выборга и Выборгского района Ленинградской области, прокуратура.